
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 47. schůze ze dne 3. 5. 2024 

9/2024 
 

 

Usnesení RO č. 1/9/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno jednomyslně 

všemi přítomnými členy rady.  

 

Projednávané záležitosti: 

 

Jmenování likvidační komise 

Usnesení RO č. 2/9/2024 

Rada obce jmenuje členy likvidační komise ve složení: Renáta Součková - předsedkyně, 

členové Ladislava Megerová, Petr Dušek.  

 

Servis výpočetní techniky 

Usnesení RO č. 3/9/2024 

Rada obce vzala na vědomí informace o krocích vedoucích k získání nabídek od firem 

poskytujících servisní služby výpočetní techniky.   

 

Pozvánka na valnou hromadu Vodárny Kladno-Mělník, a.s. 

Usnesení RO č. 4/9/2024 

Rada obce bere na vědomí konání valné hromady Kladno-Mělník, a.s.    

 

Zřízení skartační komise a jmenování členů 

Usnesení RO č. 5/9/2024 

Rada obce zřizuje skartační komisi a jmenuje členy: Karolínu Vajdičovou Zelenkovou – 

předsedkyně, členové Renáta Dvořáková, Martina Fuchsová.  

 

Stanovení výše úplaty za vzdělávání v MŠ 

Usnesení RO č. 6/9/2024 

Rada obce stanoví výši úplaty za vzdělávání v Mateřské škole Bašť pro školní rok 

2024/2025 ve výši 1 500Kč za měsíc.  

 

 

 



 
 

Nabídka na koupi kavárny 

Usnesení RO č. 7/9/2024 

Rada obce bere poskytnutou nabídku na koupi stavby kavárny na vědomí.  V současné 

době nemá pro tuto kavárnu využití ani prostory. 

 

Využití objektu vily a knihovny 

Usnesení RO č. 8/9/2024 

Rada obce pověřuje předsedu rozvojové komise Ing. Romana Slottyho, Ph.D., aby 

projednal v komisi možné využití objektu vily a výsledky jednání předložil na schůzi rady 

obce.  

 

Předložení projektového záměru Revitalizace VP na MAS 

Usnesení RO č. 9/9/2024 

Rada obce schvaluje přihlášení projektového záměru s názvem Revitalizace veřejného 

prostranství u obecního úřadu do vyhlášené výzvy č. 2: MAS Nad Prahou o.p.s. – IROP – 

„Veřejná prostranství 2024“.  

 

Akce „Zažít Bašť jinak“ 

Usnesení RO č. 10/9/2024 

Rada obce schvaluje financování provozu mobilních toalet, příspěvku OSA, platbu 

elektřiny, zajištění cisterny s pitnou vodou a umyvadla na akci „Zažít Bašť jinak“ 

z prostředků obce. 

 

Stavební – vzetí na vědomí 

Usnesení RO č. 11/9/2024 

Rada obce bere na vědomí: 

I. Přerušení řízení o odstranění stavby – Parkovací přístřešek, přístavba zimní zahrady, 

zastřešený bazén p.č. 98/341, 98/428/98/332 a p.č. st. 594 (investor …). 

II. Přerušení řízení o odstranění stavby – Zahradní domek na pozemku p.č. 98/340 

(investor …) 

III. Zpracování Podkladů pro odnětí půdy ze ZPF a souhlas s odnětím půdy ze ZPF (dětská 

skupina) 

IV. Rozhodnutí o dodatečném povolení stavby na pozemku p.č. st. 69 (Investor …). 

V. Rozhodnutí – změna územního rozhodnutí – změna stavby před dokončením (nové 

provedení vodovodní přípojky) na pozemku 512/55 s p.č. 512/1 (investor …). 

VI. Dodatek vyjádření ČGS ve věci využití a ochrany odpadních vod na území obce. 

VII. Usnesení o určení účastníka řízení – Průzkumný hydrogeologický vrt (investor …). 

VIII. Oznámení zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání p.č. 642/4 (investor …). 

IX. Oznámení - řízení o žádosti o dodatečné povolení stavby, ohledání na místě p.č. 

554/324 (investor …). 

X. Informace o nepovolených bouracích pracích, pálení stavebního odpadu a oznámení o 

existenci nebezpečného odpadu v blízkosti vodního zdroje společností na pozemku p.č. 

34/1 (vlastník Food real s.r.o.). 

 



 
 

Žádost o stanovisko k vrtané studni p.č. 551/32 

Usnesení RO č. 12/9/2024 

Rada obce nesouhlasí se stavbou vrtané studny na pozemku p.č. 551/32 k.ú. Bašť 

o hloubce 30m, a to s ohledem na závěry České geologické služby uvedené v jejím 

posudku. Dle závěru posudku ČGS k problematice ochrany podzemních vod na území obce 

Bašť č.j. ČGS-441/19/706*SOG-441/702/2019, při povolování nových jímacích objektů i 

vzhledem k probíhající klimatické změně je nutno postupovat s maximální opatrností a 

nepovolovat odběry pokud nejsou opodstatněny účelem zásobování pitnou vodou. Rada 

obce proto doporučuje stavebníkovi vybudovat za účelem zalévání zahrady retenční nádrž 

na dešťovou vodu.  

 

Žádost o stanovisko k vrtané studni p.č. 363/93 

Usnesení RO č. 13/9/2024 

Rada obce nesouhlasí se stavbou vrtané studny na pozemku p.č. 363/93 k.ú. Bašť 

o hloubce 30m, a to především s ohledem na nesplnění podmínky dodržení nejmenší 

vzdálenosti studny od zdrojů možného znečištění – 12m od veřejné komunikace. Dále je 

nezbytné přihlédnout k závěrům České geologické služby uvedeným v jejím posudku. Dle 

závěru posudku ČGS k problematice ochrany podzemních vod na území obce Bašť č.j. ČGS-

441/19/706*SOG-441/702/2019, při povolování nových jímacích objektů i vzhledem 

k probíhající klimatické změně je nutno postupovat s maximální opatrností a nepovolovat 

odběry pokud nejsou opodstatněny účelem zásobování pitnou vodou. Rada obce proto 

doporučuje stavebníkovi vybudovat za účelem zalévání zahrady retenční nádrž na 

dešťovou vodu.  

 

Vyhotovil/a: Mgr. Lenka Pátková, místostarostka obce 

Schválil/a: Bc. Kateřina Nováková, starostka obce 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková, v.r. 

 
 


